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XXV  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Iz 55, 6-9
Psalm responsoryjny: Ps 145
Drugie czytanie: Flp 1, 20-24. 27
Ewangelia: Mt 20, 1-16

Szukajcie Pana!

Wezwanie (.)  nie znaczy bynajmniej,  że Bóg się przed nami ukrywa i że utrudnia nam
spotkanie ze sobą.  „Szukać Pana” to w języku proroków zwrócić się ku Niemu, aby Go
słuchać, a przecież On jest blisko i pozwala się znaleźć, więcej: pragnie spotkania z nami!
(..).
Wezwanie to brzmi szczególnie mocno dzisiaj, gdy tak wielu ludzi nie chce szukać Pana.
Praktycznie wykluczyli Go ze świata, w którym żyją, i uczynili  „zbędną hipotezą”.  „Nasze
myślenie jest dziś ustawione w taki sposób, że w istocie nie powinien On istnieć. Jesteśmy
tak „wypełnieni” samymi sobą, że nie ma już wcale miejsca dla Boga” (Benedykt XVI). Inni
z  kolei  deklarują  się  jako  „poszukujący”,  ale  nie  bardzo  mają  ochotę  znaleźć
Poszukiwanego, ponieważ oznaczałoby to konieczność nawrócenia – duchowej i moralnej
rewolucji w ich sposobie życia.
Bóg jednak nie zmęczył się człowiekiem. Do ludzi, którzy odwrócili się od Niego i nie są
Nim zainteresowani,  posyła  swoje słowo i  swojego Ducha,  i  w tajemniczy sposób,  nie
naruszając w niczym ich wolności, otwiera sobie drzwi do ich serc. Rozbudza na nowo
najgłębsze pragnienia, które sam wszczepił w naszą ludzką naturę, i rzuca nam wyzwanie:
szukajcie  Mnie,  wzywajcie,  bo  jestem blisko,  bo  właśnie  nadszedł  wyjątkowy  moment
łaski.  „Nawet  w  sumieniu  przewrotnego  człowieka  może  wywołać  reakcję,  która
doprowadzi go do nawrócenia” (Jan Paweł II).
Nawrócenie nie polega jedynie na porzuceniu grzechu i przemianie moralnej, ale jest nade
wszystko zwróceniem się ku Bogu, który obdarza tkliwym miłosierdziem                       i
przebaczeniem; jest ono powrotem do osobistej z Nim relacji. Otwarcie się na słuchanie
Boga i przyjęcie na nowo Jego miłości daje dopiero siłę do przemiany, stanowi konieczny
punkt oparcia dla człowieka (.). Inaczej próba naprawy własnego życia o własnych siłach
byłaby syzyfowym trudem.
Doświadczenie Bożego miłosierdzia pozwala „poznać” Boga, który jest tak bardzo inny od
naszych naturalnych wyobrażeń o bóstwie i  wielkości.  Owo poznanie nie dokonuje się
przez  teoretyczne  rozważania  i  akademickie  dyskusje,  ale  w  sposób  egzystencjalny  i
konkretny.  W miarę poznawania Go odkrywamy przepaść, jaka dzieli  nasze myślenie i
postępowanie od zamysłów i dróg Boga. Widząc to coraz wyraźniej, zaczynamy zdawać
sobie  sprawę,  jak  wielka  i  nagląca  jest  potrzeba  naszego  nawrócenia,  to  znaczy:
konieczność  przemiany  myślenia  egoistycznego  i  przewrotnego  na  myślenie  „według
Boga” (por. Mt 16,23). Dokonuje się to nie inaczej jak (..) poprzez ponawianą codziennie,
konkretną  odpowiedź  na  Jego  wezwanie:  ”Pójdźcie  za  Mną”.
Źródło: „Niedziela Lubelska”



"Moim powołaniem jest Miłość"  Św. Teresa od Dzieciątka Jezus 
znana  też  jako  Mała  Teresa,  Mały  Kwiatek;  właśc.  fr.Marie  Françoise  Thérèse  Martin,  ur.  2
stycznia  1873  w  Alençon,  Francja.  Córka  Zelii  Guerin  i  Ludwika  Martin.  Jej  ojciec  był
zegarmistrzem, matka zaś koronkarką. Rodzice byli pobożnymi ludźmi. 
Teresa pomyślnie przeszła przez postulat i 10 stycznia 1889 roku zostaje przyjęta do nowicjatu.
Dla Teresy było to wielkie święto. Według zwyczaju panującego w Karmelu Teresa jest ubrana w
przepiękną suknię ślubną, idzie do kaplicy prowadzona pod rękę z uszczęśliwionym ojcem, za nimi
idzie pozostała rodzina. Radość, wesele..., ale w czasie liturgii ślubna suknia zostaje zamieniona
na brązowy wełniany habit z białym karmelitańskim płaszczem. Po Mszy świętej ostatnie uściski,
pożegnania,  potoki  łez  i  Teresa  przekracza  klauzurę  –  tym  razem  na  zawsze.  Teresa  jest
szczęśliwa. Ale życie zakonne, to nie tylko pociechy, ale i oschłości i duchowe ciemności. I tego
doświadcza wrażliwa Teresa.

„Gdyby się przynajmniej  odczuwało Jezusa,  och,  uczyniłoby się dla Niego wszystko...,  ale On
wydaje się być odległy o tysiąc mil i my jesteśmy sami ze sobą”.

I to trwa.  

Podczas rekolekcji napisze znowu:  „Jezus nie ma zamiaru ze mną rozmawiać…”.

Swój stan Teresa określa krótko: „Jezus śpi”, albo – „Jezus drzemie w mojej małej łódce…”, w tych
słowach Teresa wyrażała swoje wielkie duchowe cierpienia. Ale powie także słowa, które świadczą
o jej dojrzałości duchowej: „dziękuję Jezusowi za to, że pozwala mi wędrować w ciemności…”.

8  IX  1890  Teresa  składa  śluby  zakonne.  W przeddzień  wieczorem  przeżywa  głęboki  kryzys.
Powołanie wydaje się jej  „jakimś urojeniem i mamidłem. Uważałam życie Karmelu za piękne, ale
szatan wmawiał mi, że ono nie jest dla mnie przeznaczone”. Jest zrozpaczona. Wywołuje z kaplicy
mistrzynię i wszystko jej przedstawia. Ta delikatnie ją uspokaja – następnego dnia Teresa czuje
się „zalana falami wewnętrznego pokoju”. 

Te siły wcale nie były małe. Oprócz pracy w zakrystii i pracowni malarskiej musi podczas epidemii
grypy zimą 1891/1892 pracować na najwyższych obrotach. Trzy spośród starszych sióstr zmarło,
inne chore. Tylko Teresę i dwie siostry grypa ominęła. Teresa od rana do późnego wieczoru jest
na nogach. Pielęgnuje chore siostry, przygotowuje pogrzeby, owija w pogrzebowe płótna siostry
zmarłe i podtrzymuje resztę duchowego życia w klasztorze.  „Wszędzie szalała śmierć – ale nie
odczuwałam żadnego strachu” – napisze. 

O swej drodze dziecięctwa pisze:

„Być małym to znaczy wszystkiego oczekiwać od Boga..., nie uważać się za dobrego, ale i nie
tracić odwagi z powodu własnych błędów, bowiem dzieci czysto upadają ale są za małe, aby sobie
wyrządzić  przy  tym jakąś krzywdę.  Dzieci  są wolne od strachu...  Jestem za  mała i  zbyt  mało
znaczę, aby być potępioną. Bardzo małe dzieci nie idą do piekła...”

Jak można by inaczej udowodnić swoją miłość do Chrystusa..., jeśli nie przez to, „...że Mu się 

«ściele kwiaty»,  to znaczy  rzecz codzienne wykonuje  z miłości…”.  To cała filozofia  Teresy od
dzieciątka Jezus. Rzeczy codzienne wykonywać z miłości... To może czynić każdy z nas... I w tym
właśnie naśladujmy św. Tereskę. Ufać kochać i rzeczy codzienne wykonywać z miłości.

Rankiem w Wielki  Piątek  1896  r.  pojawił  się  pierwszy  krwotok  z  płuc,  objaw  zaawansowanej
gruźlicy.W lipcu 1897 została przeniesiona do klasztornego szpitala, gdzie zmarła 30 września w
wieku 24 lat.  Została pochowana na miejskim cmentarzu w Lisieux,  na którym jej  wuj  wykupił
koncesję na pochówki dla karmelitanek. Doczesne szczątki Teresy spoczywają dziś w bazylice
pod jej wezwaniem, konsekrowanej w 1954 r. w Lisieux. 

W roku 1944 Pius XII ogłosił św. Teresę drugą, obok św. Joanny d’Arc, patronką Francji. 

Jej atrybutami są: Dziecię Jezus, księga, pęk róż, pióro pisarskie 

Relikwie świętej peregrynują po całym świecie. 

W 2005 roku, od 1 maja do 15 sierpnia, były w Polsce. 
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• Od  następnej  niedzieli  rozpoczynamy  miesiąc  październik.  Nabożeństwo
różańcowe  w dni powszednie: dla dorosłych o godz.17.30, dla dzieci we wtorki
i  w piątki   o godz. 16.30, a dla młodzieży we wtorki  i  w piątki  o godz.17.30.
W  niedzielę  nabożeństwo  różańcowe  dla  całych  rodzin  o  godz.  17.30.
Odpowiedzmy  pozytywnie  na  prośbę  Maryi  z  Fatimy,  Gietrzwałdu,  Lourdes,
by codziennie modlić się na różańcu.

• Wspólnotę Bożego Miłosierdzia zapraszamy we wtorek na wieczorna Mszę św.,
a po Niej na spotkanie w salce na plebanii.

•   W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:

• w środę: wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera;

• w czwartek: wspomnienie Św. Wacława, męczennika;

• w piątek: wspomnienie Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela, Rafała;

• w sobota: wspomnienie Św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła.

• We wtorek zapraszamy na Mszę św. o godz. 7.30 w pierwszą rocznicę śmierci
Ks. Prałata Michała Oksiuty, poprzedniego proboszcza naszej parafii. Zmarłego
kapłana polecamy modlitwom wiernych.  

• W  środę  zapraszamy  na  Nowennę  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy
po Mszy św. o godz. 7.30 i 18.00.

• W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji  z prośbą o
jej dobre owoce.

• Członków  Żywego  Różańca  Św.  zapraszamy  w  sobotę   o  godz.  7.00  na
modlitwę różańcową i wymianę tajemnic a o godz. 7.30 na Mszę św. w intencji
tej wspólnoty.

• Informujemy,  że  od  2  października  w  biurze  parafialnym  w  godzinach
urzędowania będzie można zgłaszać intencje mszalne na 2024 rok. 

• Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:  Gościa
Niedzielnego,  Niedzielę  oraz  naszą  parafialną  gazetkę  Miłosierdzie.
Zachęcamy do lektury.

• Informujemy,  że w minioną niedzielę zebraliśmy na remont plebanii 6164,22zł.
Za wszelkie ofiary serdecznie dziękujemy. 

• Bardzo dziękujemy Panom za pomoc przy pracach związanych z demontażem
rusztowań  na  górnej  części  naszego kościoła.  Informujemy,  jednocześnie  że
trwające dwa lata prace w tym tygodniu zostały zakończone.

• Pielgrzymów  udających  się  do  Wilna  i  Kowna  zapraszamy  na  spotkanie
organizacyjne we wtorek tj. 03.10. br o godz. 18.45 w salce na plebanii.  

• Wszystkim  życzymy  radosnej  niedzieli  i  błogosławionego  tygodnia.  Szczęść
Boże!



INTENCJE  MSZALNE  24.09-1.10.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
24.09

7.00 +Jan, +Zygmunt, +Anna Brzezińscy

8.30 +Józefa (ona), +Jan i +Antoni Szymańscy

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Janina Watkowska (greg.24)

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę MB i zdrowie 
dla Adriana Kowalskiego - z ok. 26 urodzin

18.00 +Genowefa Kwapisz – 3 rocz. śmierci

Poniedziałek
25.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.25)

7.30 +Maurycy – 18 r. śmierci, +Leokadia – 27 r. śmierci, +Kazimierz- 46 r.  
śmierci, +Tadeusz – 9 r. śmierci.

18.00 +Stefan Antczak - w 7 rocznica. śmierci

Wtorek
26.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.26)

7.30 +Ks. Prałat Michał Oksiuta – w 1 rocznicę śmierci

18.00 W intencji Wspólnoty Bożego Miłosierdzia

Środa
27.09.

7.30 +Wincenty Zabielski

7.30 +Zdzisława (ona) i +Jan Lewandowscy oraz +Władysława (ona) i Bolesław 
Maksalon

18.00 +Janina Watkowska (greg.27)

Czwartek
28.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.28)

7.30 +Wacław, ++rodzice z obojga stron, ++rodzeństwo,          ++dziadkowie i 
dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 +Hilary Marchlewski,++rodzice z obojga stron, +brat Stanisław,+bratowa 
Helena i siostra Halina,++siostrzeńcy: Stanisław i Zbigniew 

Piątek
29.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.25)

7.30 +Franciszka (ona), +Augustyn, +Antoni i +Paweł

18.00 ++Andrzej- 13 rocznica śmierci

Sobota
30.09.

  7.30 +Janina Watkowska (greg.30)

 7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca Św.

18.00 Dziękczynno-błagalna w 50-rocznicę ślubu: Grażyny i Wojciecha oraz 
+Elżbiety i Romana

18.00 +Helena Skierka w 5 rocz. śm. oraz ++rodzice z obojga stron

Niedziela
01.10.

  7.00 ++ z rodziny Halagiera i Bereszyńskich

8.30 +Cecylia Skodowska

10.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 1)

11.30 +mąż Tymoteusz – w 15 rocznicę śmierci; ++rodzice Helena i Stanisław, +
+siostry: Halina, Jadwiga, Ewa oraz ++ z rodziny: Bartczaków i Machnickich

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 +Helena, +Tadeusz i +Józef (on)
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